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Festejos 2022. Datos generales

Festejos 
por 

tipología

Festejos 
por CCAA

Festejos 
por 

categoría 
plaza

Festejos 
por 

meses



Festejos 2022. Corridas toros



Festejos 2022. Novilladas picada



Festejos 2022. Rejones



Festejos 2022. Novilladas sin picar



Festejos 2022. Festivales



Festejos 2022. Festejos mixtos



Festejos 2022. Becerradas



Festejos 2022. Cómicos



Evolución festejos 2010-2022
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Pandemia

Evolución festejos 2010-2022
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Pandemia

Evolución CT 2010-2022
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Pandemia

Evolución Rejones 2010-2022
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Pandemia

Evolución NP 2010-2022
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Pandemia

Evolución Mixtos 2010-2022
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Pandemia

Evolución NSP 2010-2022
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Pandemia

Evolución Festivales 2010-2022

250

284

244

223
238

228
215 209

219

198

13

72

202

0

50

100

150

200

250

300

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



Pandemia

Evolución Becerradas 2010-2022
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Pandemia

Evolución Cómicos 2010-2022
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COMPARATIVA 2019-2022
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Comparativa festejos 2019-2022

Festejos 
por 

tipología
2019

Festejos 
por 

tipología
2022



Comparativa festejos 2019-2022
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En dos minutos. Comparativa con 2019

+ 197
Festejos en 2022

14%

+87
25%

+13
CT Rej

+56NP

25%

NSP
+52

9%

22%



Certificados ANOET
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Certificados calidad

Festejos 
certificados 

60%

211 
organizadores 

certificados

114
empresas

97 
Ayuntamientos



Certificados calidad



En dos minutos. Certificados calidad

981 FESTEJOS CERTIFICADOS 755 festejos plaza 3ª/4ª

91 festejos plaza 2ª

135 festejos plaza 1ª
760 CERTIFICADOS

211 ORGANIZADORES CERTIFICADOS


